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های زیادی را ایجاد شده و به همین دلیل نگرانی زیستمحیطتغییر اقلیم جهانی سبب تغییرات غیرقابل کنترلی در : چکیده

های بحرانی طوفان های بحرانی و فوقکانون درنتیجهها و کرده است. برای نمونه تغییر میزان بارندگی سبب گسترش بیابان

در مناطق خشک و  ویژهبهسطحی  و منجمله خاک محیطیزیستسازی ریاضی تغییرات ریزگرد را ایجاد کرده است. مدل

ین حوزه مدل ریاضی در ا . از آنجایی که تعداد اندکیکندمیبیابانی در سازش با این تغییرات اقلیمی اطلاعات مفیدی را فراهم 

بینی کرد. این پژوهش به ضروری است تا بتوان تعامل اقلیم، خاک و آب را پیش هاآنه گسترش گزارش شده است،  نیاز ب

بر ها طحی سیانوباکتریواکنش، رشد س-معادله دیفرانسیلی جزئی نفوذ بر اساسبررسی ضرایب مدلی پرداخته شده است که 

ق خشک و ای در معادله بازسازی خاک مناطتوده سیانوباکتر رشته. ضریب نفوذ زیستکندمیسطح خاک را بررسی  روی

های عمده در معادله توده دارد که تاکنون بررسی و گزارش نشده است. عبارتگسترش زیست ای دربیابانی، نقش عمده

های مربوط به تغییر توده و نیز عبارتاز: تغییرات زمانی و مکانی زیست اندبارتعواکنش -دوبعدی دیفرانسیلی جزیی نفوذ

یی خورشید، وجود آب و وجود مواد غذا عامل با عوامل محیطی مانند نورتوده سیانوباکتری در تضریب رشد و مرگ ویژه زیست

ع یط مایع است. نفوذ با نوذ در محموانع ایجاد شده درون خاک بسیار کمتر از نفو به دلیلتوده در خاک کافی. نفوذ زیست

نده خاک زخاک و میزان تخلخل، چسبندگی بین ذرات، اندازه ذرات خاک و عوامل متعدد دیگر مانند وجود دیگر موجودات 

نوباکتری، زیادی دارد. ضریب تعامل میان نوع سیا نوباکتری نیز در میزان نفوذ در خاک اثریابد. از سوی دیگر نوع سیاتغییر می

های آماری تعیین شود. تعیین های ریاضی و یا با مدلهای تجربی، با مدلع خاک و عوامل اقلیمی ممکن است با آزمایشنو

های پیشنهادی خواهد ها و یا روابط ساده از امتیازات روشخاک سطحی با آزمایش بر رویدرست ضریب نفوذ سیانوباکتری 

ها باشد. در این های سیانوباکتریو یا ناشی از رشد خود رشته نفوذ سیال آبکن است ناشی از توده ممبود. ضریب نفوذ زیست

با  در شرایط تلقیح یکسان و برابر قرار گرفت. رشد سیانوباکتریمورد توجه های سیانوباکتری پژوهش نفوذ ناشی از رشد رشته

ذ با تخلخل خاک مز ارزیابی شد. میزان نفونمونه خاک سطحی مناطق بیابانی با روش اشعه مادون قر ۵گرم در مترمربع در  ۲0

در نفوذ  اثر کمتری به ترتیبهبستگی را نشان داد. میزان چسبندگی ذرات خاک به یکدیگر و نیز اندازه ذرات  شترینبی

 یابیدستخاک سطحی، امکان  بر رویی توده سیانوباکترخاک سطحی را داشتند. با تعیین ضریب نفوذ زیست توده برزیست

که در طراحی عملیات بازسازی خاک  شودمیتر از معادله گسترش سطحی سیانوباکتری برخاک فراهم های دقیقدهبه دا
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